АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября  2019 года	         				    	                            № 539
пгт. Чернышевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 11 сентября 2019 года № 478 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального района «Чернышевский район»

	В целях устранения замечаний заместителя прокурора района                   № 22-122а-2019 от 19.08.2019 г, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 11 сентября 2019 года № 478  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального района «Чернышевский район» (далее -  Постановление) следующие изменения:
1.1. В установочной части Постановления слова «пунктом 7 части 1 статьи 14, статьи 26, 27 Жилищного кодекса Российской Федерации» заменить словами: «часть 7 пункт 1 статьи 13, статьи 31 Федерального Закона № 257 «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2. В пункт 5 подпункта 5.2 Постановления добавить абзацы следующего содержания:
« - нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.3. Подпункт 5.3 пункта 5 Постановления изложить в новой редакции:
«Жалоба может быть направлена следующим органам и должностным лицам:
- руководителю администрации муниципального района «Чернышевский район»;
- заместителю руководителя администрации муниципального района «Чернышевский район», курирующему соответствующее направление деятельности;
- руководителю Исполнителя;
- в антимонопольный орган».
1.4. Подпункт 2.10 пункта 2 Постановления исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
	3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						        В.В. Наделяев